no ETP (92177473) e cotação (90788519) , nos quais foram estimados, de forma preliminar, os valores unitários; e conforme os novos
quantitativos dos órgaos participantes da eventual Ata de Registro de Preços demonstrado no Anexo IRP 0126-2025 ( 96951564), estima-se
de forma preliminar, que o custo total para aquisição do objeto é de aproximadamente R$ 43.186,00 (quarenta e três mil, cento e oitenta
e seis reais).; sendo o custo total destinado à FUNESBOM - CBMERJ (Órgão gerenciador) de aproximadamente R$ R$ 39.260,00 (trinta
e nove mil duzentos e sessenta reais).
Tal montante, é um orçamento paramétrico, não refletindo o valor estimado para a contratação. Que será definido pela equipe da Pesquisa
de Preços, após robusta análise técnica, fundamentada pelos parâmetros exigidos no art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e no art.

[...]

e com a mediana de três ou mais valores encontrados foi obtido o preço estimado.

Tomando por base as quantidades necessárias para atendimento da demanda das unidades e os valores pesquisados através
do Painel de Preços, estima-se que o custo total para aquisição do objeto é de aproximadamente R$ 39.260,00 (trinta e nove mil duzentos
e sessenta reais)

ITEM ID SIGA CODIGO
CATMAT DESCRIÇÃO UNIDADE

QUANTIDADE
TOTAL

PLANEJADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 84664 455732

HIALURONATO DE SÓDIO - MEDICAMENTO USO
HUMANO - GRUPO FARMACOLÓGICO:
CONDROPROTETOR, PRINCÍPIO ATIVO:
HIALURONATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: